муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная

школа № 61 имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.                                                                           №487-УВ

О запрете занятий учителями предпринимательской деятельностью

(репетиторством) с обучающимися в школе

В целях обеспечения выполнения Федеральных Законов от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом

Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от № 47-17625/17-11 «О проведении мониторинга

реализации антикоррупционного законодательства», на основании

приказа департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 31.01.2018 № 151 «О запрете

репетиторства в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования город Краснодар» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ от 01.09.2017 № 420-УВ «О

запрете репетиторства педагогическими работниками с

обучающимися МБОУ СОШ №61;

2. Запретить учителям осуществлять  предпринимательскую

деятельность (репетиторство) – оказывать обучающимся

дополнительные платные образовательные· услуги, не

утвержденные постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар и не включенные в расписание

дополнительных платных образовательных услуг МАОУ СОШ

№61, в помещениях школы.

3. Учителям МАОУ СОШ №61 исключить случаи конфликта

интересов и принуждения обучающихся к занятиям в случае

организации дополнительных платных образовательных услуг,

утвержденных постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар и включенных в расписание

дополнительных платных образовательных услуг МАОУ СОШ

№61;

4. Учителя, допустившие нарушения в области реализации

дополнительных платных образовательных услуг будут

привлекаться к дисциплинарной ответственности.

5.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №61 Е.Н.Жирма

		2023-12-19T17:16:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛАВРИНЕНКО
	я подтверждаю этот документ